



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021 № 278

### О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 309

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 309 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей в случаях, предусмотренных законодательством» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель Губернатора  
Тульской области



С.Н. Егоров

Приложение  
к постановлению правительства  
Тульской области

от 25.05.2021

№ 278

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 29.06.2012 № 309 «Об утверждении административного регламента  
предоставления государственной услуги «Освобождение опекуна  
(попечителя) от исполнения им своих обязанностей в случаях,  
предусмотренных законодательством»**

1. В пункте 16 приложения к постановлению:

в абзаце 9 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. В пункте 26 приложения к постановлению:

в подпункте 1 слово «оказанных» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте 2 слово «оказание» в соответствующих падежах заменить словом «предоставление» в соответствующих падежах, слово «оказанных» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте 3 текст «в журнале регистрации заявлений» заменить текстом «в ведомственной информационной системе.».

3. Пункт 27 приложения к постановлению после текста «многофункциональными центрами» дополнить текстом «предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Абзац 2 пункта 31 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«прием заявления и документов на предоставление государственной услуги, регистрация заявления в ведомственной информационной системе;».

5. Наименование подраздела «Прием заявления и документов на

оказание государственной услуги, регистрация заявления в журнале регистрации заявлений» раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Прием заявления и документов на предоставление государственной услуги, регистрация заявления в ведомственной информационной системе».

6. Подпункт 4 пункта 33 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4) вносит в ведомственную информационную систему сведения о приеме заявления.».

7. В пункте 38 приложения к постановлению текст «журнале регистрации заявлений» заменить текстом «ведомственной информационной системе».

8. Пункт 58 приложения к постановлению после текста «многофункциональный центр» дополнить текстом «предоставления государственных и муниципальных услуг».

---